(38) Vidal (126) trae un sumario, sacado del ejemplar que se guardaba en Salamanca, al que se refiere también el P. Solís en su Protocolo, l. c., ff. 442^v-443. H 246.

(39) Existe una copia simple en el Archivo Generalicio de la Orden, C^b-I-28, de la que sacó la suya, que es la que publicamos, el P. Herrera, quien la divulgó en español (H 245). No hay concordancia en cuanto a la datación: R 113^v señala la fecha del 18 de marzo de 1515, y a él sigue Vidal (117); Herrera (245), conformándose a la copia romana, señala como fecha el 1514, sin especificar ni el día ni el mes. Las concesiones pontificias a favor de la Congregación de Lombardía se encuentran en EMPOLI, L.: *Bullarium O. E. S. A.*, Roma, 1628; Véase el índice.

Castellae regularis observantiae in Hispania exhibita nobis nuper petitio continebat, quod olim felicis recordationis Julius papa secundus et nonnulli alii Romani Pontifices, praedecessores, nostri, Congregationi Lombardiae ordinis praedictorum, illiusque prioribus et fratribus pro tempore exhibentibus nonnulla privilegia, indulgentias, et alias gratias salubrem et tranquillum priorum et fratrum Congregationis Lombardiae huiusmodi statum concernentia specialiter concesserunt, prout in diversis litteris Apostolicis desuper confectis plenius continetur. Et sicut eorum petitio continebat, cum priores et fratres dictarum Congregationum eiusdem ordinis sint, et eandem observent vitae disciplinam, sub eisdemque regularibus Domino inserviunt institutis, si dictae Congregationi Castellae et illius domibus, Prioribus et fratribus, qui pro tempore fuerint, quod isti omnibus et singulis privilegiis, praerogativis, exemptionibus, favoribus, libertatibus, et indultis, quibus domus, Priores et fratres Congregationis Lombardiae huiusmodi utuntur, potiuntur et gaudent, atque uti, potiri et gaudere poterint, quomodolibet in futurum, uti, potiri et gaudere possint concederetur, profecto ex hoc dictae Congregationi Castellae status prospere dirigeretur et illius personarum una cum stabili regularis disciplinae observantia specialiter consolati salubriter consuleretur.

Quare por parte priorum et fratrum Congregationis Castellae huiusmodi nobis fuit humiliter supplicatum, ut eis privilegia, indulta, favores, et alias gratias huiusmodi, ut praefertur, concedere, aliasque in praemissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Nos igitur priores et fratres Congregationis Castellae huiusmodi et eorum singulos a cuiusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quo modo libet innodati existant, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, ac singulorum, privilegiorum, libertatum, exemptionum, et indultorum praedictorum tenores, praesentibus pro expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati dictae Congregationi Castellae, et illius domibus, prioribus et fratribus, qui nunc sunt et pro tempore fuerint, quod ex nunc de cetero in perpetuum omnibus et singulis privilegiis, praerogativis, exemptionibus et favoribus, libertatibus et indultis, quibus domus, priores et fratres Congregationis Lom-

bardiae huiusmodi utuntur, potiuntur et gaudent, atque uti, potiri, et gaudere poterunt quomodolibet in futurum, uti, potiri, et gaudere libere et licite possint auctoritate Apostolica, tenore praesentium de specialis dono gratiae indulgemus, non obstantibus et ordinationibus Apostolicis ac Congregationis Lombardiae et Ordinis praedictorum iuramento, confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alias roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis, gratiis, indultis, et literis Apostolicis eisdem Congregationi Lombardiae et Ordini sub quibusvis verborum formis et clausulis etiam derogatariarum derogatoriis, aliisque fortioribus, et efficacioribus, et insolitis irritantibusque decretis concessis quibus etiam si in illis caveatur expresse quod eis non nisi sub certis inibi expressis modo et forma derogari possit, atque de eis, eorumque totis, tenoribus pro illorum sufficienti derogatione specialis, specifica, expressa, individua, ac de verbo ad verbum, si autem per generales clausulas id importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut exquisita forma servanda foret, tenores huiusmodi ac si de verbo ad verbum insererentur praesentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat harum serie specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Et quia difficile foret praefatas, et alias literas Apostolicas super privilegiis, indultis, et aliis gratiis praedictis dictae Congregationi Lombardiae concessis, ad singula quoque loca, in quibus de eis in favorem Congregationis Castellae huiusmodi, illiusve domorum, priorum et fratrum fides forsitan facienda foret, deferri volumus, et dicta auctoritate decernimus quod singularum praesentium, et aliarum literarum praedictarum transumptis manu publici Notarii subscriptis, et sigillo alicuius praelati vel personae in dignitate ecclesiastica constitutae impressione munitis in iudicio et alibi ubi opus fuerit, eadem prorsus fides adhibeatur indubia, quae adhiberetur ipsis originalibus literis, si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum, etc.

Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicae 1514. etc.

Parece que estos años habían transcurrido en medio de una cierta tranquilidad, pero el Capítulo celebrado en Valladolid el 14 de mayo de 1519 señala el principio de nuevas disensiones. que acaban en el proceso de Fr. Parra. El P. Román escribe que salió por Pro-

vincial el P. Fr. Diego de la Torre" (R 115 v). Con diversos documentos prueba Herrera que "Román engañase en la persona del electo" (H 251, 267), por lo que concluye Vidal "parece que hubo alguna discordia en la elección de Provincial" (V 130). Quedarían todos acordados si suponemos, y se trata sólo de suposición, que, elegido Fr. Diego, fue impugnada y hasta anulada su elección, siendo proclamado Provincial Fr. Parra. Este se presenta ya como tal en Salamanca el 28 de junio de 1519: "Vicario provincial general de todas las casas y monasterios de la orden de nuestro padre santo agustín en toda la provincia de castilla y navarra" (40).